בשם המערערים:

בשם המשיבה:

פסק דין

1. האם ניתן לפתוח הליך משפטי בשמו של בעל דין "אלמוני" באופן ששמו ופרטיו לא יהיו גלויים אף לבית המשפט או לבעל הדין שכנגד? זו, בתמצית, השאלה שמתעוררת בהליך שבפני, שהוגש לפי סעיף 11 לחוק סמכויות לשם מניעת ביצוע עבירות באמצעות אתר אינטרנט, התשע"ז-2017 (להלן: חוק חסימת אתרים או החוק).

רקע והשתלשלות העניינים בתיק

2. מקורו של ההליך דנן הוא בבקשות שהגישה המדינה לפי חוק חסימת אתרים להגבלת הגישה לאתרי אינטרנט המפרסמים פרסומים בדבר נשים בזנות בניגוד לסעיף 205ג לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין).

3. ביום 29.3.2018 נעתר בית המשפט המחוזי (השופט צ' קאפח) לבקשה והורה לספקיות האינטרנט הרלוונטיות להגביל את הגישה לאתר האינטרנט שכתובתו היא www.oligarchescorts.com, אשר מפעיליו רשומים כמערערים 1 בהליך זה (בצ"א 55226-03-18), וכן להגביל את הגישה לאתר האינטרנט שכתובתו היא sex777.net (בצ"א 55312-03-18).

עו"ד שקלאר טען כי יש לבטל את הצווים שניתנו שכן למפעילי האתרים לא ניתן יומם בבית המשפט. בצד זאת, ביקש עו"ד שקלאר כי זהותם של מפעילי האתרים, לקוחותיו, תישאר חסויה בטענה כי הם אינם רוצים להפליל את עצמם או להיות חשופים להליכי מעצר וחקירה, וזאת בהפניה בין היתר לסעיפים 47 ו-48 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות).

5. בהחלטה שנתן בית המשפט המחוזי בתום הדיון נדחו טענותיו של עו"ד שקלאר. בית המשפט המחוזי קבע כי אין להתיר לבעל דין לפנות ולבקש סעד מבית המשפט מבלי לחשוף את זהותו. בית המשפט המחוזי הוסיף וציין כי ההוראות הרלוונטיות בפקודת הראיות עוסקות בזכותו של אדם להימנע מאמירת דברים שיש בהם משום הפללה עצמית, ולא בעצם החשיפה של זהותו.

לטענתה, הכלל לפיו בעל דין יכול להתייצב ולטעון בבית המשפט רק כאשר הוא מזדהה בשמו ובפרטיו האישיים הוא נקודת מוצא יסודית ובסיסית לניהול הליכים משפטיים. לחיזוק טענתה הפנתה המדינה לחיקוקים שונים המסדירים ניהול הליכים, אשר כולם מחייבים, כך נטען, את ציון פרטיו של בעל הדין, ובכלל זה תקנות 5(ב)(1) ו-24(ב)(1) לתקנות בתי המשפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), התשס"א-2000, תקנה 2 לתקנות סדר הדין בבית המשפט הגבוה לצדק, התשמ"ד-1984 ותקנה 9(2) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984. המדינה טוענת כי מאחר שהמערערים לא הצביעו על כל הוראה בדין המאפשרת להם לחסות את זהותם ופרטיהם, אין מקום להכיר בבקשתם לעשות כן.

16. המדינה אף טענה כי יש לדחות את טענותיו של עו"ד שקלאר באשר לתחולתם של חסיונות שונים במקרה זה. בהקשר זה, נטען כי חסיון עורך דין-לקוח אינו חל על זהות הלקוח כי אם על חשיפת תוכן ההתקשרות בין עורך הדין לבין הלקוח.

חוק חסימת אתרים הוא חוק חדש יחסית שנועד להעניק למדינה סמכויות לחסום גישה לאתרי אינטרנט שמהם, על-פי הנטען, מבוצעות עבירות. טרם חקיקת החוק, הייתה נתונה למשטרת ישראל או לבית משפט סמכות להורות על הגבלת שימוש

במקום המשמש לביצוע עבירות כגון סרסרות לזנות או סחר בבני אדם (ראו: חוק הגבלת שימוש במקום לשם מניעת ביצוע עבירות, התשס"ה-2005). התרחבותה של תופעת הפשיעה באינטרנט היא שהובילה את רשויות האכיפה לבקש ולהוציא צווים גם כנגד אתרי אינטרנט שבמסגרתם מתבצעת פעילות פלילית באופיה. בעבר ביקשה משטרת ישראל לעשות שימוש בסמכות המוקנית לה מכוח סעיף 229(א)(1) לחוק העונשין, על מנת להוציא צווים המכוונים לחסימת הגישה לאתרי הימורים, אולם בית משפט זה קבע, בדעת רוב, כי נדרשת לכך סמכות מפורשת בחקיקה (ראו: ע"ם 3782/12 מפקד מחוז תל אביב-יפו במשטרת ישראל נ' איגוד האינטרנט הישראלי (24.3.2013) (להלן: עניין איגוד האינטרנט)). על רקע זה, בין היתר, נולד חוק חסימת אתרים (ראו: חיים ויסמונסקי "קידום המאבק בפדופיליה המקוונת – בעקבות חוק העונשין (תיקון מס' 118), התשע"ה-2014, והצעת חוק הגבלת שימוש במקום לשם מניעת ביצוע עבירות (תיקון מס' 2), התשע"ד-2014" מאזני משפט י' 181, 197-199 (התשע"ה)). בדברי ההסבר להצעת החוק צוין, בין היתר, כך:

"העובדה שפעמים רבות השרתים של אתרי האינטרנט, אתרים והבעלים שלהם נמצאים מחוץ לישראל ומחוץ ליכולת האכיפה הפלילית של משטרת ישראל, מביאה לכך שניתוק היכולת לצרוך את תוצרי העבירה ולעשות בהם שימוש, היא הדרך היחידה כמעט להביא לצמצום תופעות עברייניות אלה" (דברי ההסבר לחוק חסימת אתרים, ה"ח הממשלה התשע"ד מס' 839, בעמ' 338).

על בית המשפט ליתן צו הגבלת גישה אם ישתכנע כי מתקיים לפחות אחד מן המצבים הבאים: הגבלת הגישה לאתר חיונית למניעת המשך ביצוע העבירה באמצעות פעילות האתר; הגבלת הגישה לאתר חיונית למניעת היחשפות של המשתמש בישראל לפעילות שלו הייתה נעשית בישראל הייתה עבירה ולפעילות האתר יש זיקה לישראל; אתר האינטרנט הוא של ארגון טרור כהגדרתו בחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016 והגבלת הגישה חיונית למניעת המשך הפעילות באמצעות האתר (סעיף 2 לחוק). כמו כן, בכואו לתת צו לפי החוק על בית המשפט המחוזי לשקול בין השאר את מידת הפגיעה בציבור כתוצאה מהמשך פעילות האתר מחד גיסא, ואת מידת הסיכון לפגיעה בתוכן אחר שאינו קשור לביצוע העבירה מאידך גיסא, כמו גם את מידת הפגיעה בפרטיות של משתמשי האינטרנט (סעיף 5 לחוק).

הוא חלק חשוב מן התפיסה הדמוקרטית. הוא מאפשר בקרה על פעילותם של בתי המשפט. הוא תורם לכך שנושאים הנדונים בבתי המשפט יזכו לדיון ציבורי. לא אחת, לזהותם של בעלי הדיון יכולה להיות משמעות רבה גם מבחינתו של דיון זה.

31. ההסדרים המפורטים בעניין הסייגים לעקרון פומביות הדיון קבועים כיום בסימן ו' לחוק בתי המשפט, התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט). לענייננו רלוונטיים בעיקר סעיפים 68 ו-70 לחוק זה. סעיף 68 מפרט את המצבים שבהם פומביות הדיון מוגבלת במובן זה שניתן לנהל את המשפט ב"דלתיים סגורות". בנוסף לכך, סעיף 70 לחוק בתי המשפט מסמיך להטיל הגבלות על פרסומים הנוגעים למשפט שהתנהל בדרך זו.

32.

בסוגיה זו נקבע כי לבעל דין בהליך אזרחי לא עומדת זכות השתיקה, במובנה הפלילי, אם כי עומדת לו הזכות היחסית של חיסיון מפני הפללה עצמית, כך שההכרעה בשאלת תחולתו של החיסיון על שאלות אלו ואחרות נתונה בידי בית המשפט (עניין חוגלה, בעמ' 381-382; רע"א 1124/14 עיזבון המנוח אלון רונן ז"ל נ' עיריית תל אביב-יפו, פסקה 4 (20.7.2014)). בהקשר אחר, שבו נדונה תחולתו של החיסיון מפני הפללה

עצמית במסגרת חקירה המתנהלת לפי סעיף 288 לפקודת החברות (נוסח חדש), התשמ"ג-1983, נקבע כי סמכות החקירה האמורה היא רחבה חרף הזכות לאי-הפללה עצמית (ע"א 3322/92 פלוק נ' זינגל, פסקה 6 (2.12.1993); רע"א 8997/07 צלר נ' עופר גבריאל, עו"ד - מפרק חברת שט-גד שירותי טרקטורים בע"מ (בפירוק), פסקה 12(ג) (22.12.2008); רע"א 2438/16 רבוע כחול נדל"ן בע"מ נ' טרבלסי, פסקה 18 (3.6.2016) וההפניות שם באשר לכלל הדומה החל בדבר חקירה בהליך פשיטת רגל).

לעומת זאת, בענייננו המדובר בהתדיינות שנעשית בגדרו של הסדר עדכני שבו המחוקק איזן בין מכלול השיקולים הנוגעים לעניין (להשלמת התמונה, יצוין כי המחוקק אף נדרש בגדרו של הסדר אחר לסוגיה של קבלת מידע על משתמשים (ראו: חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), התשס"ח-2007). כמו כן, כפי שהודגש, ההליך לפי חוק חסימת אתרים אינו מכוון לחשיפתם של היושבים מאחורי המקלדת, כי אם להסרה של העבירה עצמה מן הרשת (בדומה, על דרך ההשוואה, לאפשרות להסיר פרסום פוגעני מהרשת, להבדיל מן האפשרות לחשוף את מי שפרסם אותו).

47.

הדיון בשימוש בכלי זה של חסימת אתרים מוכר גם בתחום של הגנה מפני הפרות של זכויות יוצרים, שאף בו נדרשים איזונים עדינים בין הגנה לגיטימית על זכויות קניין לבין השלכות אפשריות על חופש הביטוי (ראו עוד: ניבה אלקין-קורן ומעיין פרל "השטן הוא בפרטים הטכנולוגיים": על צווי חסימה והפרטת האכיפה בעקבות הצעת חוק זכות יוצרים (תיקון מס' 5), התשע"ח-2017 חוקים (עתיד להתפרסם, 2019)). על רקע זה, חשוב יהיה כי הגורמים האמונים על אכיפת החוק כמו גם החברה כולה יוסיפו לעקוב אחר הפעלת החוק ותוצאותיה. אני מבקשת להביע כאן את תקוותי ואמונתי כי כך ייעשה.

48. מן האמור עד כאן מתבקשת, באופן ברור, התשובה לשאלה שערעור זה הביא לפתחנו.